A.S.G., *Notai Antichi*, filza 1120 bis, doc. 4.

Rogito redatto su due colonne sul *recto* di una carta; stesura sommaria, con formule ceterate nel testo, seguite da spazi bianchi.

Procura.

In nomine Domini, amen. Gregorius de Pineto, notarius, omni modo et cetera, fecit, constituit et ordinavit suum certum nuntium et procuratorem ac loco sui posuit et ponit, prout melius fieri et esse potest, Filipum de Auria, absentem tanquam presentem, specialiter et expresse ad habendum, petendum, exigendum, recipiendum et recuperandum, pro ipso constituyente et eius nomine, ab Andrea de Valesturla, in Cimbalo, sive aliis pro eo obligatis, asperos tria millia ducentos sex ex asperis IIIIDCCCVI¹, debitos per ipsum Andream ipsi Gregorio et cetera, coram quocunque iudice et cetera, et de receptis tantum quitandum et cetera, et ad libellum et libellos dandum et

cetera², circa lites et cetera; / et generaliter et cetera, dans et cetera, promittens et cetera, sub et cetera. Et volens et cetera, intercedens et cetera, sub et cetera, renuncians et cetera.

Actum in Caffa, videlicet in camera banci Massarie, anno dominice nativitatibus MCCCCLXX^o tercio, indictione VI^a secundum cursum Ianue, die lune XXVII^a septembris, in vesperis, presentibus testibus Tacino de Bargalio et Augustino de Planis, civibus Ianue³, ad hec vocatis et rogatis.

¹ *Nel testo segue, depennato: sibi* ² *Nel testo segue l'annotazione in forma, ad indicare che le formule ceterate erano destinate ad essere sviluppate secondo il formulario usuale del medesimo tipo di atto.*
³ *civibus Ianue: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.*

3

1474, 28 сентября, Чембало.

Джованни Спинола, сын покойного Андреа, получив известие о том, что несколькими днями ранее умерла без завещания в Каффе его мать Изабелла, дочь покойного Мануэле Дориа, которая во втором браке вышла замуж за его отца Андреа, и которая от своего первого мужа Антонио de Petra Rubea родила дочь Теодору, жему Джованни Батиста Марочелло, тоже скончавшуюся в Каффе, не вступив в наследство матери ни частично, ни полностью, которое, таким образом, переходит к нему как единственному оставшемуся в живых сыну Изабеллы, вступает в наследство матери на основании генуэзских статуттов и назначает своим доверенным лицом Грегорио Россо, генуэзского гражданина, проживающего в Каффе, для ведения этого дела.

1474, settembre 28, Cembalo.

Giovanni Spinola del fu Andrea, avendo appreso che nei giorni precedenti era deceduta ab intestato in Caffa sua madre Isabella del fu Manuele Doria, che in seconde nozze aveva sposato il proprio padre Andrea e che, dal suo primo marito — Antonio de Petra Rubea — aveva avuto la figlia Teodora, moglie di Giovanni Battista Marocello, morta anch'essa in Caffa senza avere mai accettato l'eredità della madre, totale o parziale, la quale era stata quindi devoluta a lui, quale unico figlio superstite di Isabella, accetta l'eredità medesima sulla base degli statuti di Genova e nomina suo procuratore Gregorio Rubeus, civis genovese dimorante in Caffa, per occuparsi della questione.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 1120 bis, doc. 5.

Rogito redatto su quattro colonne sul *recto* di un foglio; stesura sommaria, con formule ceterate nel testo, seguite da spazi bianchi. Nel *verso* della quarta colonna di scrittura: *instrumentum per vos testandum*.

Il giorno della settimana è errato.

Procura.

In nomine Domini, amen. Iohannes Spinula quondam Andree, sciens hiis superioribus diebus¹ decessisse in civitate Caffae Isabellam, filiam quondam Manuelis de Auria, ab intestato, ex qua nata est Theodora², uxor Iohannis Batiste Maroceli, ex quondam Antonio de Petra Rubea, primo viro ipsius quondam Isabelle, et ex qua quondam Isabella natus est Iohannes Spinu<l>a ex dicto quondam Andrea Spinula, secundo

viro ipsius quondam Isabelle, que quidem The<O>dora, filia ex dicto primo viro ipsius Isabelle, defunta est postea in dicta³ civitate Caffe, nulla⁴ per ipsam Theodoram adhita hereditate, in totum vel pro parte, dicte quondam Isabelle, ex⁵ quo tota hereditas ipsius quondam Isabelle in totum devoluta est ad ipsum Iohannem, unicum filium superstitem⁶ dicte quondam Isabelle ex dicto quondam Andrea, secundo⁷ viro ipsius, tam vigore capituli Ianue, positi sub rubrica “De successione ab⁸ intestato”, et⁹ vigore alterius capituli “De femina traddita in matrimonium”, quam et[ia]m¹⁰ de iure, propter quod et ob quam causam ipse Iohannes, declarando animum suum per hunc actum, in presentia mei notarii et testium infrascriptorum¹¹, adhiit et apprehendit simpliciter et solo animo hereditatem dicte quondam Isabelle, matris sue¹², in totum vel pro dimidia et prout et sicut de iure et ex forma capitulorum predictorum Ianue fieri et esse potest, poterit et debet et pro herede, ut supra, ipsius quondam Isabelle ab omnibus vele tractari et reputari. Et volens¹³ ipse Iohannes experiri de iuribus suis, tam¹⁴ dicto hereditario nomine quam suo¹⁵ proprio nomine, omni iure¹⁶, via¹⁷, modo et forma, quibus melius potuit et potest, fecit, constituit, creavit et ordinavit suum, dictis proprio et hereditario nominibus¹⁸, certum¹⁹ nuncium et procuratorem et loco ipsius, dictis nominibus, posuit et ponit dominum Gregorium Rubeum, civem Ianue, commorantem in Caffa, absentem tanquam presentem, / ad omnia et singula ipsius constituentis, dictis nominibus, negocia gerenda, tractanda et administranda, in iudicio et extra; et ad habendum²⁰, petendum, exigendum, recipiendum et recuperandum pro ipso constituyente, dictis nominibus, omnem quantitatem pecunie, rerum, bonorum et mercium et seu omne id et totum quicquid et quantum ipse constituens, dictis nominibus, habere et recipere debet et seu petere et requirere potest, poterit et debet a quibuscunque personis et persona quibuscunque causis et occaxionibus, tam cum cartis, scripturis, testibus quam sine vel quovis alio modo²¹; et ad quitandum, liberandum et absolvendum et cetera, et ad transigendum, pasciscendum, componendum, compromittendum²², iura, rationes et actiones cedendum et cetera, et ad impetrandum decretum auctoritate magistractus, si opus erit, super dicta adhicione et apprehensione hereditatis dicte quondam Isabelle, et ad vendendum, alienandum et in²³ alium et alios transferendum omnia et singula bona, mobillia et immobillia, dicte hereditatis pro illis pretio et pretiis ac terminis et seu temporibus²⁴ sicut et prout dicto suo procuratori videbitur et cetera; / et ad omnes et singulas lites, causas, questiones et controversias, quas dictus constituens, dictis nominibus, habet et habiturus est et²⁵ seu habere sperat cum quacunque persona, comuni, corpore, collegio et universitate coram quocunque iudice, officio et magistratu, ecclesiastico et seculari, civili²⁶ et criminali, et tam in agendo quam in deffendendo, et ad libellum et libellos dandum et recipiendum et cetera, et generaliter²⁷ ad omnia et singula faciendum et fieri faciendum et cetera; et ad²⁸ unum et plures procuratorem et procuratores²⁹ loco ipsius constituentis, dictis nominibus, sub[s]tituendum¹⁰ et substitutos revocandum et cetera; dans et concedens ipse constituens, dictis nominibus, dicto suo procuratori, et cuilibet substituendo ab eo, in predictis et circa predicta et cetera, promittens, dictis nominibus, mihi notario infrascripto tanquam persone publice et